
Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 1 ze 3 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ve městě Šumperk – 
biologicky rozložitelný odpad 

 
číslo smlouvy: 2105212205 B 

 
Recovera Využití zdrojů a.s. (dříve SUEZ CZ a.s.) 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
zápis v OR pod spis.zn.: B 9378 u MS v Praze  
IČ: 25638955 
DIČ: CZ25638955 
zastupuje: Ing. Martin Bernard, MBA předseda představenstva 
 Ing. Mojmír Zálešák, místopředseda představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 
číslo účtu: 27-9328790297/0100 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a  

 

Město Šumperk 
nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
IČ: 00303461 
DIČ: CZ00303461 
zastupuje: Mgr. Miroslav Adámek 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 
číslo účtu: 27-1905609309/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavřený dále uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „dodatek“) 

 

 

Část A)  
Úvodní ustanovení 

A.1. Objednatel a dodavatel uzavřeli dne 18.01.2022 smlouvu o nakládání s komunálním odpadem ve městě 
Šumperk – biologicky rozložitelný odpad, číslo: 2105212205 B (dále jen „smlouva“). 

A.2. S ohledem na skutečnost, že se smluvní strany rozhodly upravit některá práva a povinnosti odchylně od 
jejich dohodnuté specifikace ve smlouvě a jejích přílohách, dohodly se na uzavření tohoto dodatku.  

 

 

Část B) 

Nové znění smlouvy 

B1. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č.1 Cenová ujednání a to konkrétně bodu B1 této přílohy  

Stávající znění bodu B1 přílohy č. 1 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním bodu B1 přílohy č.1 a to 
na základě Vyhlášky č .169/2023 sb.: Vyhláška o stanovení podmínek, při jejichž splnění přestává být 
tuhé palivo z odpadu odpadem. 

 
 
 
 

 



 
Dodatek č.1  ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ve městě Šumperk – biologicky rozložitelný odpad 
číslo smlouvy: 2105212205 B  změna číslo 00 

 

  

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 2 ze 3 

 
 
 
 
B.1 Cena za tunu biologicky rozložitelného odpadu, dřeva - odvoz a zpracování: 
 

      

Hmotnost v roce 2019: 1 770 tun 

Hmotnost v roce 2020: 1 966 tun 

Hmotnost v roce 2021 (předpoklad): 2 300 tun 

      

Biologicky 
rozložitelný odpad 
20 02 01 

Cena za 
tunu 

Cenová nabídka Cenová nabídka   
při 2 000 t/rok za 48 měsíců 

 
Zpracování a využití 
odpadu 

600 Kč 1 200 000 Kč 4 800 000 Kč 
 

Odvoz do místa 
zpracování 

190 Kč 380 000 Kč 1 520 000 Kč 
 

Dřevo 20 01 38 
Cena za 

tunu 
Cenová nabídka Cenová nabídka   

při 300 t/rok za 48 měsíců 

 
Zpracování a využití 
odpadu 

600 Kč 180 000 Kč  720 000 Kč 
 

Odvoz do místa 
zpracování 

190 Kč 57 000 Kč 228 000 Kč 
 

CELKEM ZA ODVOZ A 
ZPRACOVÁNÍ: 

1 817 000 Kč 7 268 000 Kč 
 

  
       

Část C)  
Závěrečná ustanovení 

C.1. Tento dodatek je platný dnem podpisu a účinný dnem 01.03.2024. V případě, že bude tento dodatek 
uzavřen po datu 01.03.2024 pak se smluvní strany dohodly, že na plnění provedená od 01. 03. 2024 
se hledí jako na plnění provedená dle smlouvy ve znění tohoto dodatku. V případě, že bude tento 
dodatek zveřejněn v registru smluv po datu 01.03.2024 pak se smluvní strany dohodly, že na plnění 
provedená od 01. 03. 2024 do dne zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv se také hledí jako na 
plnění provedená dle smlouvy ve znění tohoto dodatku, přičemž dohodu o narovnání již uzavírat 
nebudou za účelem dalšího právního utvrzení. 

C.2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

C.3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se všemi ustanoveními tohoto dodatku, všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením dodatku využily možnosti 
dodatečného vysvětlení jeho ustanovení. Žádná ze smluvních stran neshledala, že by některé 
ustanovení bylo pro ni zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadě 
poctivého obchodního styku. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na 
vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho tento dodatek podepisují. 

C.4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis náleží 
objednateli a druhý stejnopis náleží dodavateli. 

C.5. Tento dodatek zveřejní v registru smluv objednatel bez zbytečného odkladu po jeho uzavření. 

 

 

 



 
Dodatek č.1  ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem ve městě Šumperk – biologicky rozložitelný odpad 
číslo smlouvy: 2105212205 B  změna číslo 00 

 

  

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 3 ze 3 

 

 

 

 

C.6.Tento dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Šumperka č. 1879/24 ze dne 20.5.2024. 

 

 

V Rapotíně dne ..................... V Šumperku dne ..................... 

 

 
 
......................................................... ........................................................   
Za dodavatele:  Za objednatele: 
Ing. Martin Bernard, MBA Mgr. Miroslav Adámek 
předseda představenstva starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Mojmír Zálešák 
místopředseda představenstva 


		2024-06-07T10:18:01+0200
	Ing. Mojmír Zálešák


		2024-06-24T11:17:23+0200
	Ing. Martin Bernard


		2024-06-27T05:09:44+0000




